VE 	ROMEU MOREIRA
"Vamo Juntos Construir o Futuro!"

Estado de Rondônia

Câmara Municipal de Cacoal

iiimeemezeRime e  je

ROMEU
IV MOREIRA

Vamos Juntos Construir o Futuro!
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 	 CMC / 2021

Cacoal, 24 de maio de 2021

AUTOR: Vereador Romeu Moreira

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL

Encaminhado em Jj,121,,i,pi
Oficio no 52iJ_.2:_.)J121j£2L

wzo (-9492 cet4&
Wiftian Ortolane Cordeiro

Diretor Legislativo

Que faça através da SEMPLAN um estudo para a construção de uma ciclovia
de longo percurso em local adequado e de acordo com o plano de mobilidade urbana,
frisando que este é um pedido dos munícipes amantes da prática esportiva.

JUSTIFICATIVA

Pedestres e ciclistas de cacoal realizam seus momentos de lazer para praticar
esportes pelas ruas, avenidas e praças da cidade, como meio de prática esportiva e
exercício físico e com isso, acabam sempre correndo riscos de acidentes e
atropelamento por falta de uma pista adequada e sinalizada.

Uma vez implantada a ciclovia, beneficia a nossa comunidade com segurança, saúde e
qualidade de vida.

PALÁCIO CATARINO CARDOSO DOS SANTOS

Atenciosamente:

ACATADO
em 	I 05

João Tallf0 PlChek
Presidente - CMC

,..2.0Me Gabinete 69 9 9995-1193
693441-5454 - Ramal 210

romedafarmacia.com.br
romeumyassuda©gmail.com  CO Romeu Moreira Vereador

	Page 1